ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231002/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) DAIANA SOUZA DE MIRANDA, Matrícula nº 014.767-1, lotado no(a) SEC MUN
SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de CHEFE SETOR DE ASSISTENCIA EM SAUDE, a viajar
para a Cidade de GOIANIA/GO, no dia 02/10/2023, CURSO APERFEIÇOAMENTO EM LENTES EM
RESINA "DENTISTA" RETORNO, com direito a 01(Uma) Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e
Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 02 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231003/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) DENILSON SILVA CABRAL, Matrícula nº 001.376-7, lotado no(a) SEC MUN
SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de DIRETOR DEPTO DE VIGILANCIA EM SAUDE, a viajar
para a Cidade de MARABA/PA, no período de 03/10/2023 à 05/10/2023, AVALIAÇÃO E CAPACITAÇÃO
EM VIGILANCIA DE ÓBITO, com direito a 03(Três) Diária(s) no valor de R$ 100,00 (Cem Reais) cada,
perfazendo um Total de R$ 300,00 (Trezentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 03 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231003/02/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) APOLIANA PEREIRA FEITOSA, Matrícula nº 015.181-7, lotado no(a) SEC MUN
SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de DIRETOR DEPTO DE ACOES BASICA, a viajar para a
Cidade de MARABA/PA, no período de 03/10/2023 à 05/10/2023, AVALIAÇÃO E CAPACITAÇÃO EM
VIGILANCIA DE ÓBITO, com direito a 03(Três) Diária(s) no valor de R$ 100,00 (Cem Reais) cada,
perfazendo um Total de R$ 300,00 (Trezentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 03 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231009/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) JESSE DOS SANTOS COSTA, Matrícula nº 000.093-5, lotado no(a) SEC MUN
SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de CHEFE SETOR DE ATENDIMENTO FORA DOMICILI, a
viajar para a Cidade de BELEM/PA, no período de 09/10/2023 à 11/10/2023, LEVAR PACIENTE GEOVANE
VINICIUS DE MATOS SANTOS PARA RETORNO COM ORTOPEDISTA NO HOSPITAL MARA DAY, com
direito a 03(Três) Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total
de R$ 1.050,00 (Um Mil e Cinquenta Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 09 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231012/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) JESSE DOS SANTOS COSTA, Matrícula nº 000.093-5, lotado no(a) SEC MUN
SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de CHEFE SETOR DE ATENDIMENTO FORA DOMICILI, a
viajar para a Cidade de BELEM/PA, no período de 12/10/2023 à 13/10/2023, LEVAR PACIENTE GEOVANE
VINICIUS DE MATOS SANTOS PARA RETORNO COM ORTOPEDISTA NO HOSPITAL MARA DAY, com
direito a 02(Duas) Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um
Total de R$ 700,00 (Setecentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 12 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231016/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) JESSE DOS SANTOS COSTA, Matrícula nº 000.093-5, lotado no(a) SEC MUN
SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de CHEFE SETOR DE ATENDIMENTO FORA DOMICILI, a
viajar para a Cidade de BELEM/PA, no período de 16/10/2023 à 19/10/2023, LEVAR O PACIENTE
DENILSON LIMA DE JESUS PARA INTERNAÇÃO DO HOSPITAL MARA DAY, com direito a 04(Quatro)
Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 1.400,00
(Um Mil Quatrocentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 16 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231016/02/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) ANTONIA VIEIRA DE SOUSA, Matrícula nº 015.098-7, lotado no(a) SAUDE
(FUS), ocupante do Cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, a viajar para a Cidade de BELEM/PA, no
período de 16/10/2023 à 17/10/2023, ACOMPANHAR O PACIENTE DENILSON LIMA DE JESUS PARA
INTERNAÇÃO DO HOSPITAL MARA DAY, com direito a 02(Duas) Diária(s) no valor de R$ 350,00
(Trezentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 700,00 (Setecentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 16 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231018/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) EDIVAN DE SOUZA AGUIAR, Matrícula nº 015.373-9, lotado no(a) SAUDE
(CUSTEIO), ocupante do Cargo de MOTORISTA D, a viajar para a Cidade de TUCURUI/PA, no dia
18/10/2023, LEVAR O PACIENTE NONATO MATOS ALVES PARA CONSULTA MÉDICA, com direito a
01(Uma) Diária(s) no valor de R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total de R$
250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 18 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231018/02/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) HENRIQUE SANDRA SILVA DE ARAUJO, Matrícula nº 014.776-2, lotado no(a)
SEC MUN SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de CHEFE SETOR DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA, a viajar para a Cidade de TUCURUI/PA, no dia 18/10/2023, LEVAR O PACIENTE
NONATO MATOS ALVES PARA CONSULTA MÉDICA, com direito a 01(Uma) Diária(s) no valor de R$
250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um Total de R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta
Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 18 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231023/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) JOAO PEDRO SILVA FRUTUOSO, Matrícula nº 015.555-7, lotado no(a) SAUDE
(CUSTEIO), ocupante do Cargo de MOTORISTA B, a viajar para a Cidade de TUCURUI/PA, no dia
23/10/2023, LEVAR O PACIENTE JOSE RIBEIRO DE SOUSA PARA CONSULTA COM ONCOLOGISTA,
com direito a 01(Uma) Diária(s) no valor de R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um
Total de R$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 23 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231023/02/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) DENILSON SILVA CABRAL, Matrícula nº 001.376-7, lotado no(a) SEC MUN
SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de DIRETOR DEPTO DE VIGILANCIA EM SAUDE, a viajar
para a Cidade de BELEM/PA, no período de 23/10/2023 à 24/10/2023, PARTICIPAR DO SEMINÁRIO
SOBRE A POLÍTICA PARA CONTROLE E ELIMINAÇÃO DA SÍFILIS CONGÊNITA NO ESTADO D, com
direito a 02(Duas) Diária(s) no valor de R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) cada, perfazendo um
Total de R$ 700,00 (Setecentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 23 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA

ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA

CNPJ: 12.133.001/0001-93

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 231026/01/2023

RESOLVE:

Art. 1º -
Autorizar o(a) Servidor(a) SUANE KEILA CARNEIRO DIAS CABRAL, Matrícula nº 000.078-2, lotado no(a)
SEC MUN SAUDE E SANEAMENTO, ocupante do Cargo de SECRETARIO MUNICIPAL, a viajar para a
Cidade de BELEM/PA, no período de 26/10/2023 à 27/10/2023, REUNIAO CONVOCADA PELO
COSEMS/PA, com direito a 02(Duas) Diária(s) no valor de R$ 600,00 (Seiscentos Reais) cada, perfazendo
um Total de R$ 1.200,00 (Um Mil Duzentos Reais).

Art. 2º -
As despesas correram por conta da seguinte dotação orcamentária fiscal vigente:

Art. 3º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º -
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 26 de Outubro de 2023.

MARCELLANE CRISTINA CARNEIRO SOBRAL
PREFEITA MUNICIPAL

PRACA JOSE MARTINS FERREIRA, 0 - CENTRO - SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA